各　位

東洋機械金属株式会社

代表取締役社長 田畑　禎章

（コード番号 6210 東証スタンダード）

執行役員経営企画室長 酒井　雅人

（TEL　078-942-2345）

2025年３月期第２四半期（中間期）業績予想と実績の差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 2024年４月24日に公表いたしました2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と本日公表の実績値

に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

 また、最近の業績の動向を踏まえ、2025年３月期通期連結業績予想を、下記の通り修正することといたし

ましたのでお知らせいたします。

１．2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績との差異（2024年４月１日～2024年９月30日）

２．2025年３月期通期連結業績予想の修正（2024年４月１日～2025年３月31日）

３．差異及び修正の理由
　   2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績につきましては、売上高の減少及び生産量減少による固定費

　 回収不足や材料価格及びエネルギー価格の高騰などにより、営業利益、経常利益、１株当たり中間純利益は

　 予想を下回る結果となりました。

　   通期連結業績予想につきましては、各国の金融政策が実体経済に及び、景気の後退が予想されます。また、

　 為替の変動や原材料価格の一層の上昇などの影響も懸念されます。

 　　当社を取り巻く市場環境は、先行き不透明感が継続しており、中国の自動車関連や欧米の生活用品関連の

　 需要などは引き続き低調に推移することが予想されます。

 　　当社グループといたしましては、足元の対応として、激変する市場環境に対して機動力をもって対応し小

 　型機から大型機までの新シリーズの品揃えと製品力・技術力をもって、受注・売上の確保に努めてまいりま

 　す。しかしながら、2025年３月期の見通しにつきましては、市場環境の悪化が継続することが見込まれ、売

 　上規模が縮小すると予想されます。

　　 この結果、通期の業績予想につきましては、第２四半期（中間期）連結会計期間の業績および今後の見通

 　しを踏まえ、上記のとおり修正いたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  以　上

△ 119 △ 64 △ 1,293 △ 62.99

△ 550 △ 480 △ 450

△ 250 △ 80 △ 350 △ 17.04

増減率(%) △ 9.7 － － －

増減額(Ｂ－Ａ) △ 3,000

円 銭

4.87

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円

前回発表予想(Ａ) 31,000 300 400 100

百万円

上 場 会 社 名

代 表 者 名

問 合 せ 先

百万円 百万円

今回実績(Ｂ) 12,745 △ 431

前回発表予想(Ａ) 13,500 △ 250

△ 396 △ 518

2024年10月30日

△ 200 △ 350 △ 17.04

銭百万円 百万円 円

記

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する中間純利益

１株当たり
中間純利益

△ 25.24

増減額(Ｂ－Ａ) △ 755 △ 181 △ 196 △ 168

2 55 △ 318 △ 15.51

増減率(%) △ 5.6 － － －

(ご参考)前期実績
(2024年３月期)

28,842

(ご参考)前期第２四半期実績
(2024年３月期第２四半期)

14,058

今回修正予想(Ｂ) 28,000